-PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNAO
cidade de

~
Pequena, mas atrevida

Fernão, aos 19 de abril de 2023.

OFICIO/FERNÃO/GP. Nºl41/2023.

Assunto: Responde a Indicação.

Senhor Presidente,

No tocante a Indicação nº06/2023, de Vossa
autoria, por meio da qual solicita-nos a instalação de
lixeiras adaptadas para a coleta de vidros em pontos
estratégicos do perímetro urbano, na oportunidade, informo que
várias medidas serão adotadas para melhor individualização de
materiais recicláveis e não recicláveis, inclusive na zona
rural deste Município.

preservação
atmosfera e
inevitáveis

Não restam dúvidas de que a despoluição e
dos rios, a redução de elementos poluentes na
a proteção dos recursos naturais, são os caminhos
para a sobrevivência do homem na terra.

Especificamente em relação aos vidros
inservíveis, não há tanto impacto ambiental, pois sua
composição é basicamente em areia, todavia nossa atenção deve
estar voltada aos acidentes na hora da coleta ou em razão de
descartes irregulares.

Por fim, creio que num curto espaço de tempo
o pleito do ínclito Vereador deverá ser atendido.

Respeitosamente,

Fodra
José .857-6f. unicipal

A Sua Excelência, o Senhor,

Vereador JOSIEL CANDIDO NEGRÃO.

Presidente da Câmara Municipal.

Fernão - SP.

Câmara Municipal de Fernão

lllllllllll lllllllllllllll 111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 83/2023

Data: 24/04/2023 - Horário: 14:08
Administrativo

Rua José Bonifácio, 106 - Centro - Fernão-SP • CEP 17.455-000 - CNPJ/MF 01.612.848/0001-34
Tel. (14) 3273-1004/3273-1016/3273-1021/3273-1038/3273-1039/3273-1041

E-mail: prefeltura@fernao.sp.gov.br - Site: www .fernao.sp.gov.br